

Anlægsønske til budget 2024: Indendørs turneringsgodkendt basketboldbane

BESLUTNING

Sagen sendes til budgetprocessen.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund

Kalundborg Basketball Klub søger om tilskud til at etablere en DBBF godkendt bane i Kalundborg Hal 2. Anlægget vil have en samlet udgift på 180.000 kr. ekskl. moms.

I henhold til H11 for udefrakommende budgetønsker fra budget 2022 skal ansøgningen behandles af fagudvalg samt Økonomiudvalget for at kunne indgå i budgetmaterialet.

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, hvorvidt ansøgningen anbefales at indgå i den kommende budgetproces.

Indstillinger

Direktøren indstiller, at udvalget træffer beslutning om, at ansøgningen anbefales at indgå i budgetproces.

Behandling

Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling

Administrationen har 14. marts 2023 modtaget vedlagte henvendelse fra Kalundborg Basketball Klub. Foreningen ansøger Kalundborg Kommune om 180.000 kr. ekskl. moms til at etablere en DBBF godkendt bane i Kalundborg Hal 2.

I henhold til H11 for udefrakommende budgetønsker fra budget 2022 skal ansøgningen behandles af fagudvalg samt Økonomiudvalget for at kunne indgå i budgetmaterialet.

Foreningen skriver i ansøgningen, at klubben ønsker at skabe bedre rammer at deres medlemmer kan spille kampe mod andre klubber på hjemmebane, afholde turneringer i hal 2 og i det hele taget tilbyde medlemmerne en turneringsgodkendt Basketball bane, så deres spillere har de mest optimale forhold at træne under og dermed kan klare sig bedre til konkurrencer.

Foreningen oplyser at, hvis de skal videreudvikle sig som basketballklub og kunne tilmelde sig de aldersrelaterede rækker under DIF/DBBF – Dansk Basketball Forbund og derfor har de brug for en af DBBF godkendt bane med den godkendte opmåling/streger samt 2 godkendte turneringskurve til at hejse ned fra loftet i Kalundborg hal 2. Der er ikke i Kalundborg nogen basketballbane med godkendt størrelse, opstregning og kurve, der kræves af DBBF (Dansk

Basketball Forbund under DIF).

Basketball er det hurtigst voksende boldspil og næststørste idrætsgren i verden efter fodbold. Vores medlemmer er mellem 10 og 18 år, og klubben henvender sig til unge, der har brug for dette segment.

Administrationen vurderer, at ansøgningen har de fornødne oplysninger. Administrationen anbefaler, at løsningen med mobile- og gulvstående kurve foretrækkes, da den lofthængte løsning vil kræve godkendelse af fredningsnævnet som følge af Kalundborg Hallernes fredning, hvilket administrationen vurderer ikke vil blive imødekommet, yderligere skal det undersøges nærmere, hvorvidt tagkonstruktionen vil kunne bære belastningen ved den lofthængte løsning.

Prisforskellen på de to løsningsmuligheder er ca. 5.000 kr. og begge løsninger opfylder foreningens ønsker til, at banen vil kunne godkendes til turnering.

Ansøgningen kan ikke imødekommes indenfor udvalgets budgetramme.

Økonomiske konsekvenser

Der ansøges samlet om 180.000 kr. Tilskuddet kan ikke imødekommes inden for udvalgets budgetramme.

Sagens forløb

02-05-2023 Kultur- og Fritidsudvalget

Udvalget anbefaler at sagen sendes til budgetprocessen.

From: kogb@ka-net.dk
Sent: Thursday, April 20, 2023 10:20 AM
To: Rikke Røge Forchhammer
Subject: Ansøgning Basketballbane

Kære Rikke.

Hermed ansøgning som aftalt:

Ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalget om indendørs turneringsgodkendt Basketballbane i Kalundborg hal 2.

I Kalundborg Basketball Klub vil vi gerne spille kampe mod andre klubber på hjemmebane, afholde turneringer i hal 2 og i det hele taget tilbyde vores ca. 70 medlemmer en turneringsgodkendt Basketball bane, så vores spillere har de mest optimale forhold at træne under og dermed kan klare sig bedre til konkurrencer.

Vi skal videreudvikle os som basketballklub og kunne tilmelde os de aldersrelaterede rækker under DIF/DBBF – Dansk Basketball Forbund og derfor har vi brug for en af DBBF godkendt bane med den godkendte opmåling/streger samt 2 godkendte turneringskurve til at hejse ned fra loftet i Kalundborg hal 2. Der er ikke i Kalundborg nogen basketballbane med godkendt størrelse, opstregning og kurve som der kræves af DBBF (Dansk Basketball Forbund under DIF).

Basketball er det hurtigst voksende boldspil og næststørste idrætsgren i verden efter fodbold. Vores medlemmer er mellem 10 og 18 år, og vi henvender os til unge, der har brug for dette segment.

Vi håber på kommunens velvilje til dette for os i Kalundborg Basketball Klubs så vigtige tiltag for vores videre udvikling.

Med venlig hilsen

Ove Bjørn Kraft
Formand Kalundborg Basketball Klub

